

# BANQUE CENTRALE DU CONGO



**Direction Générale de la Politique Monétaire  
et des Opérations Bancaires**  
Direction de la Recherche et des Statistiques

Taux d'inflation pour la 2ème semaine du mois de février 2013 (du 11 au 17/02/2013)

TAUX	BANDUNDU	BUKAVU	GOMA	KINSHASA	KISANGANI	LUBUMBASHI	SITUATION AGREGEE
HEBDOMADAIRE	0.018	0.01	0.01	0.033	0.015	0.014	0.017
HEBDO. CUMULE DU MOIS	0.104	0.09	0.04	0.060	0.107	0.088	0.036
MENSUEL FIN PERIODE							
MOYEN MENSUEL							
CUMULE DE L'ANNEE	0.104	0.09	0.04	0.186	0.107	0.088	0.103
EN GLISSEMENT ANNUEL				1.496			
ANNUALISE	0.772	0.71	0.30	1.394	0.799	0.652	0.771

Publié le 18/02/2013

**BANQUE CENTRALE DU CONGO**


**Direction Générale de la Politique Monétaire  
et des Opérations Bancaires**  
Direction de la Recherche et des Statistiques

**Indice hebdomadaire des prix de détail à Kinshasa établi par la Banque Centrale du Congo**  
(base 100 = décembre 2012)

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13			février-13		Variation (en %)
		Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
<b>I.</b>	<b>PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOLISEES</b>	<b>100.11</b>	<b>100.14</b>	<b>100.15</b>	<b>100.19</b>	<b>100.22</b>	<b>0.03</b>
	PRODUITS ALIMENTAIRES	100.11	100.14	100.16	100.19	100.22	0.03
	PAINS ET CEREALES	100.14	100.17	100.20	100.24	100.27	0.03
	VIANDES	100.12	100.15	100.17	100.22	100.26	0.04
	POISSONS	100.13	100.18	100.19	100.22	100.27	0.05
	LAIT, FROMAGE ET ŒUF	100.04	100.05	100.05	100.06	100.07	0.01
	HUILES ET GRAISSES	100.07	100.08	100.08	100.11	100.12	0.01
	FRUITS	100.06	100.09	100.09	100.10	100.13	0.03
	LEGUMES AUTRES QUE POMMES DE TERRE ET AUTRES TUBERCULE	100.10	100.13	100.14	100.17	100.20	0.03
	POMME DE TERRE, MANIOC, AUTRES TUBERCULES ET BANANES	100.07	100.11	100.11	100.12	100.16	0.04
	SUCRE	100.06	100.08	100.08	100.10	100.12	0.02
	CONFITURE, MIEL, PATE CHOCOLATEE ET CONFISERIE	100.02	100.03	100.03	100.03	100.04	0.00
	SEL, EPICES, SAUCES ET PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A.	100.04	100.04	100.04	100.06	100.06	0.00
	BOISSONS NON ALCOLISEES	100.06	100.09	100.09	100.10	100.13	0.03
	CAFE, THE, CACAO ET AUTRES VEGETAUX POUR TISANES	100.05	100.07	100.08	100.09	100.11	0.02
	AUTRES BOISSONS NON ALCOLISEES	100.06	100.09	100.10	100.10	100.14	0.03
<b>II.</b>	<b>BOISSONS ALCOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS</b>	<b>100.08</b>	<b>100.10</b>	<b>100.10</b>	<b>100.13</b>	<b>100.42</b>	<b>0.28</b>
	BOISSONS ALCOLISEES	100.10	100.12	100.13	100.17	100.58	0.41
	TABACS	100.03	100.04	100.04	100.05	100.06	0.00
<b>III.</b>	<b>ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES</b>	<b>100.07</b>	<b>100.07</b>	<b>100.07</b>	<b>100.13</b>	<b>100.13</b>	<b>0.00</b>
	ARTICLES D'HABILLEMENT	100.08	100.08	100.08	100.15	100.15	0.00
	CHAUSSURES	100.03	100.03	100.04	100.05	100.05	0.00
<b>IV.</b>	<b>LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES</b>	<b>100.08</b>	<b>100.12</b>	<b>100.13</b>	<b>100.14</b>	<b>100.19</b>	<b>0.04</b>
	LOYERS EFFECTIFS	100.02	100.02	100.02	100.03	100.03	0.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS COURANTES DU LOGEMENT	100.10	100.14	100.15	100.17	100.21	0.04
	AUTRES SERVICES RELATIFS AU LOGEMENT	100.02	100.04	100.05	100.05	100.06	0.02
	ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.08	100.14	100.15	100.15	100.21	0.06
<b>V.</b>	<b>MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>100.09</b>	<b>0.02</b>
	MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT ET DE DECORATION, TAPIS ET	100.04	100.05	100.05	100.06	100.07	0.01
	ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES	100.07	100.11	100.11	100.13	100.16	0.04
	APPAREILS DE CHAUFFAGE ET DE CUISINE, REFRIGERATEURS, MACH	100.08	100.11	100.11	100.14	100.16	0.03
	VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILE DE CUISINE	100.02	100.03	100.04	100.04	100.05	0.01
	OUTILLAGE POUR LA MAISON ET LE JARDIN	100.03	100.03	100.03	100.04	100.04	-0.00
	BIENS ET SERVICES POUR L'ENTRETIEN COURANT DE L'HABITATION	100.04	100.05	100.06	100.07	100.08	0.01
<b>VI.</b>	<b>SANTE</b>	<b>100.05</b>	<b>100.08</b>	<b>100.08</b>	<b>100.09</b>	<b>100.12</b>	<b>0.03</b>
	MEDICAMENTS ET AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES, APPAREIL	100.08	100.11	100.12	100.13	100.17	0.04
	SERVICES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX EXTRA-HOSPITALIERS	100.02	100.03	100.03	100.04	100.05	0.01
	SERVICES DES HOPITAUX	100.05	100.07	100.08	100.09	100.11	0.03
<b>VII.</b>	<b>TRANSPORTS</b>	<b>100.07</b>	<b>100.10</b>	<b>100.11</b>	<b>100.13</b>	<b>100.16</b>	<b>0.03</b>
	ACHATS DE VEHICULE	100.04	100.05	100.05	100.07	100.08	0.01
	UTILISATION DES VEHICULE PERSONNELS	100.09	100.13	100.13	100.15	100.19	0.04
	SERVICES DE TRANSPORT	100.06	100.09	100.09	100.11	100.14	0.03
<b>VIII.</b>	<b>COMMUNICATIONS</b>	<b>100.04</b>	<b>100.07</b>	<b>100.08</b>	<b>100.08</b>	<b>100.11</b>	<b>0.03</b>
	SERVICES POSTAUX	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	TELEPHONE ET TELEGRAPHE	100.04	100.08	100.08	100.08	100.12	0.03
<b>IX.</b>	<b>LOISIR ET CULTURE</b>	<b>100.05</b>	<b>100.05</b>	<b>100.05</b>	<b>100.08</b>	<b>100.10</b>	<b>0.02</b>
	APPAREILS ET ACCESSOIRES Y COMPRISES REPARATIONS	100.07	100.08	100.08	100.11	100.12	0.01
	SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS	100.09	100.10	100.10	100.15	100.23	0.07
	PRESSE, LIBRAIRIE ET PAPETERIE	100.01	100.02	100.02	100.02	100.03	0.00
<b>X.</b>	<b>ENSEIGNEMENT</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>0.00</b>
	SERVICE D'ENSEIGNEMENT	100.02	100.02	100.02	100.02	100.03	0.00
	FOURNITURES SCOLAIRES	100.04	100.05	100.05	100.07	100.07	0.00
<b>XI.</b>	<b>RESTAURANTS ET HOTELS</b>	<b>100.10</b>	<b>100.13</b>	<b>100.13</b>	<b>100.17</b>	<b>100.23</b>	<b>0.05</b>
	RESTAURANTS ET DEBITS DE BOISSONS	100.10	100.13	100.13	100.18	100.24	0.06
	SERVICES D'HEBERGEMENT	100.09	100.11	100.11	100.14	100.15	0.02
<b>XII.</b>	<b>BIENS ET SERVICES DIVERS</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>100.10</b>	<b>0.01</b>
	SOINS PERSONNELS	100.06	100.07	100.07	100.09	100.10	0.01
	EFFETS PERSONNELS N.D.A	100.06	100.09	100.09	100.10	100.13	0.03
	AUTRES SERVICES N.D.A	100.04	100.06	100.06	100.07	100.09	0.02
	<b>INDICE GENERAL</b>	<b>100.09</b>	<b>100.12</b>	<b>100.13</b>	<b>100.15</b>	<b>100.19</b>	<b>0.03</b>
	<b>TAUX HEBDOMADAIRE (1)</b>	<b>0.05</b>	<b>0.03</b>	<b>0.01</b>	<b>0.028</b>	<b>0.033</b>	
	<b>TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)</b>	<b>0.09</b>	<b>0.12</b>	<b>0.13</b>	<b>0.028</b>	<b>0.060</b>	
	<b>TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)</b>			<b>0.13</b>			
	<b>TAUX MOYEN MENSUEL (4)</b>			<b>0.08</b>			
	<b>TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)</b>	<b>0.09</b>	<b>0.12</b>	<b>0.13</b>	<b>0.154</b>	<b>0.186</b>	
	<b>TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)</b>	<b>1.53</b>	<b>1.48</b>	<b>1.49</b>	<b>1.483</b>	<b>1.496</b>	
	<b>TAUX ANNUALISE (7)</b>	<b>1.56</b>	<b>1.53</b>	<b>1.32</b>	<b>1.341</b>	<b>1.394</b>	

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.

**BANQUE CENTRALE DU CONGO**

**Direction Générale de la Politique Monétaire  
et des Opérations Bancaires**
**Direction de la Recherche et des Statistiques**

 Indice hebdomadaire des prix de détail à Lubumbashi établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012)

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13					février-13		Variation (en %)
		Du 31/12/2012 au 06/01/2013	Du 07 au 13	Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
<b>I.</b>	<b>PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>100.11</b>	<b>0.02</b>
	PRODUITS ALIMENTAIRES	100.02	100.03	100.04	100.06	100.07	100.09	100.11	0.02
	PAINS ET CEREALES	100.01	100.03	100.06	100.08	100.09	100.10	100.14	0.03
	VIANDES	100.04	100.06	100.06	100.09	100.10	100.13	100.14	0.01
	POISSONS	100.03	100.04	100.03	100.06	100.08	100.12	100.14	0.02
	LAIT, FROMAGE ET OEUF	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	HUILES ET GRAISSES	100.00	100.02	100.02	100.02	100.03	100.04	100.04	0.00
	FRUITS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	LEGUMES AUTRES QUE POMMES DE TERRE ET AUTRES TUBERCULES	100.02	100.02	100.02	100.04	100.06	100.09	100.10	0.01
	POMME DE TERRE, MANIOC, AUTRES TUBERCULES ET BANANES	100.04	100.02	100.04	100.04	100.04	100.04	100.04	0.00
	SUCRE	100.01	100.03	100.08	100.11	100.13	100.17	100.19	0.02
	CONFITURE, MIEL, PATE CHOCOLATEE ET CONFISERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SEL, EPICES, SAUCES ET PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A.	100.08	100.09	100.08	100.08	100.08	100.08	100.08	0.00
	BOISSONS NON ALCOOLISEES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	-0.00
	CAFE, THE, CACAO ET AUTRES VEGETAUX POUR TISANES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	AUTRES BOISSONS NON ALCOLISEES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	-0.00
<b>II.</b>	<b>BOISSONS ALCOOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS</b>	<b>100.09</b>	<b>100.09</b>	<b>100.09</b>	<b>100.09</b>	<b>100.09</b>	<b>100.09</b>	<b>100.09</b>	<b>0.00</b>
	BOISSONS ALCOOLISEES	100.12	100.11	100.12	100.12	100.11	100.11	100.11	0.00
	TABACS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>III.</b>	<b>ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES</b>	<b>100.01</b>	<b>99.99</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>0.00</b>
	ARTICLES D'HABILLEMENT	100.02	99.99	100.02	100.02	100.02	100.02	100.02	0.00
	CHAUSSURES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>IV.</b>	<b>LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.04</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>100.09</b>	<b>0.01</b>
	LOYERS EFFECTIFS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	-0.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS COURANTES DU LOGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.02	100.04	100.07	100.08	0.01
	AUTRES SERVICES RELATIFS AU LOGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.03	100.06	100.08	100.11	100.13	100.16	100.17	0.01
<b>V.</b>	<b>MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>0.00</b>
	MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT ET DE DECORATION, TAPIS ET	100.00	100.04	100.06	100.09	100.10	100.13	100.15	0.01
	ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	APPAREILS DE CHAUFFAGE ET DE CUISINE, REFRIGERATEURS, MAC	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILE DE CUISINE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	OUTILLAGE POUR LA MAISON ET LE JARDIN	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	BIENS ET SERVICES POUR L'ENTRETIEN COURANT DE L'HABITATION	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>VI.</b>	<b>SANTE</b>	<b>100.02</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>100.08</b>	<b>100.10</b>	<b>100.11</b>	<b>0.01</b>
	MEDICAMENTS ET AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES, APPARE	100.00	100.04	100.07	100.11	100.12	100.16	100.18	0.02
	SERVICES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX EXTRA-HOSPITALIERS	100.04	100.06	100.04	100.04	100.04	100.04	100.04	0.00
	SERVICES DES HOPITAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	99.98	99.98	99.98	-0.00
<b>VII.</b>	<b>TRANSPORTS</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.03</b>	<b>100.05</b>	<b>100.09</b>	<b>100.12</b>	<b>0.03</b>
	ACHATS DE VEHICULE	100.00	100.00	100.00	100.00	99.99	99.99	99.99	0.00
	UTILISATION DES VEHICULE PERSONNELS	100.00	100.00	100.00	100.03	100.08	100.16	100.21	0.05
	SERVICES DE TRANSPORT	100.03	100.02	100.03	100.03	100.03	100.03	100.03	0.00
<b>VIII.</b>	<b>COMMUNICATIONS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>
	SERVICES POSTAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	TELEPHONE ET TELEGRAPHE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>IX.</b>	<b>LOISIR ET CULTURE</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>0.00</b>
	APPAREILS ET ACCESSOIRES Y COMPRISES REPARATIONS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS	100.08	100.08	100.08	100.08	100.08	100.08	100.08	0.00
	PRESSE, LIBRAIRIE ET PAPETERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>X.</b>	<b>ENSEIGNEMENT</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>0.00</b>
	SERVICE D'ENSEIGNEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	99.99	99.99	99.99	0.00
	FOURNITURES SCOLAIRES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XI.</b>	<b>RESTAURANTS ET HOTELS</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.10</b>	<b>100.11</b>	<b>0.01</b>
	RESTAURANTS ET DEBITS DE BOISSONS	100.04	100.04	100.04	100.07	100.09	100.11	100.12	0.01
	SERVICES D'HEBERGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XII.</b>	<b>BIENS ET SERVICES DIVERS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>0.00</b>
	SOINS PERSONNELS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	EFFETS PERSONNELS N.D.A	100.03	100.05	100.07	100.09	100.11	100.13	100.15	0.01
	AUTRES SERVICES N.D.A	100.00	100.00	100.00	100.00	99.99	99.99	99.99	0.00
	<b>INDICE GENERAL</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>0.01</b>
	<b>TAUX HEBDOMADAIRE (1)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.018</b>	<b>0.014</b>	
	<b>TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.02</b>	<b>0.03</b>	<b>0.05</b>	<b>0.06</b>	<b>0.074</b>	<b>0.088</b>	
	<b>TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)</b>					<b>0.06</b>			
	<b>TAUX MOYEN MENSUEL (4)</b>					<b>0.03</b>			
	<b>TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.02</b>	<b>0.03</b>	<b>0.05</b>	<b>0.06</b>	<b>0.074</b>	<b>0.088</b>	
	<b>TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)</b>								
	<b>TAUX ANNUALISE (7)</b>	<b>0.82</b>	<b>0.55</b>	<b>0.51</b>	<b>0.59</b>	<b>0.58</b>	<b>0.640</b>	<b>0.652</b>	

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

 (7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.

# BANQUE CENTRALE DU CONGO



## Direction Générale de la Politique Monétaire et des Opérations Bancaires Direction de la Recherche et des Statistiques

Indice hebdomadaire des prix de détail à Goma établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012)

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13				février-13		Variation (en %)
		Du 07 au 13	Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
<b>I.</b>	<b>PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES</b>	<b>100.01</b>	<b>100.03</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>0.02</b>
	PRODUITS ALIMENTAIRES	100.01	100.03	100.02	100.03	100.05	100.07	0.02
	PAINS ET CEREALES	99.98	100.01	99.95	99.95	99.98	100.01	0.03
	VIANDES	100.05	100.08	100.10	100.12	100.14	100.17	0.03
	POISSONS	100.02	100.04	100.05	100.05	100.06	100.07	0.01
	LAIT, FROMAGE ET ŒUF	99.99	99.99	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	HUILES ET GRAISSES	100.00	100.00	100.02	100.05	100.05	100.05	0.00
	FRUITS	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	LEGUMES AUTRES QUE POMMES DE TERRE ET AUTRES TUBERCULES	100.04	100.06	100.09	100.11	100.13	100.15	0.02
	POMME DE TERRE, MANIOC, AUTRES TUBERCULES ET BANANES	100.05	100.07	100.01	100.01	100.04	100.06	0.02
	SUCRE	100.09	100.14	100.14	100.14	100.19	100.19	0.00
	CONFITURE, MIEL, PATE CHOCOLATEE ET CONFISERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SEL, EPICES, SAUCES ET PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A.	100.05	100.08	100.12	100.13	100.15	100.18	0.03
	BOISSONS NON ALCOOLISEES	99.99	99.99	99.98	99.98	99.98	99.97	-0.00
	CAFE, THE, CACAO ET AUTRES VEGETAUX POUR TISANES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	AUTRES BOISSONS NON ALCOLLISEES	99.99	99.99	99.97	99.97	99.97	99.96	-0.00
<b>II.</b>	<b>BOISSONS ALCOOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>99.96</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>100.03</b>	<b>0.03</b>
	BOISSONS ALCOOLISEES	100.00	100.00	99.95	99.99	99.99	100.03	0.04
	TABACS	100.00	100.00	100.00	100.01	100.01	100.01	0.00
<b>III.</b>	<b>ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>99.98</b>	<b>99.98</b>	<b>99.98</b>	<b>99.99</b>	<b>0.00</b>
	ARTICLES D'HABILLEMENT	100.00	100.00	99.97	99.97	99.97	99.97	0.00
	CHAUSSURES	100.02	100.04	100.04	100.04	100.05	100.06	0.01
<b>IV.</b>	<b>LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES</b>	<b>99.98</b>	<b>99.97</b>	<b>99.95</b>	<b>99.95</b>	<b>99.94</b>	<b>99.93</b>	<b>-0.01</b>
	LOYERS EFFECTIFS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS COURANTES DU LOGEMENT	99.97	99.95	99.93	99.93	99.91	99.89	-0.02
	AUTRES SERVICES RELATIFS AU LOGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.00	100.00	100.00	100.01	100.01	100.01	0.00
<b>V.</b>	<b>MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYE</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>0.01</b>
	MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT ET DE DECORATION, TAPIS ET	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES	100.02	100.03	100.04	100.04	100.06	100.07	0.01
	APPAREILS DE CHAUFFAGE ET DE CUISINE, REFRIGERATEURS, MACH	99.99	99.99	99.98	99.98	99.98	99.98	-0.00
	VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILE DE CUISINE	99.89	99.84	99.75	99.75	99.70	99.70	0.00
	OUTILLAGE POUR LA MAISON ET LE JARDIN	99.98	99.96	99.95	99.95	99.94	99.92	-0.01
	BIENS ET SERVICES POUR L'ENTRETIEN COURANT DE L'HABITATION	100.06	100.09	100.14	100.14	100.17	100.20	0.03
<b>VI.</b>	<b>SANTE</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>
	MEDICAMENTS ET AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES, APPAREIL	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SERVICES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX EXTRA-HOSPITALIERS	99.99	99.99	99.99	100.01	100.01	100.01	0.00
	SERVICES DES HOPITAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>VII.</b>	<b>TRANSPORTS</b>	<b>99.99</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>0.01</b>
	ACHATS DE VEHICULE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	UTILISATION DES VEHICULE PERSONNELS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SERVICES DE TRANSPORT	99.98	100.00	100.00	100.00	100.03	100.05	0.02
<b>VIII.</b>	<b>COMMUNICATIONS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>
	SERVICES POSTAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	TELEPHONE ET TELEGRAPHE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>IX.</b>	<b>LOISIR ET CULTURE</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>0.01</b>
	APPAREILS ET ACCESSOIRES Y COMPRISES REPARATIONS	100.01	100.01	100.02	100.02	100.02	100.03	0.00
	SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS	100.02	100.03	99.99	100.02	100.03	100.08	0.05
	PRESSE, LIBRAIRIE ET PAPETERIE	100.02	100.03	100.07	100.07	100.08	100.09	0.01
<b>X.</b>	<b>ENSEIGNEMENT</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>
	SERVICE D'ENSEIGNEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	FOURNITURES SCOLAIRES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XI.</b>	<b>RESTAURANTS ET HOTELS</b>	<b>100.06</b>	<b>100.09</b>	<b>100.10</b>	<b>100.10</b>	<b>100.13</b>	<b>100.16</b>	<b>0.03</b>
	RESTAURANTS ET DEBITS DE BOISSONS	100.07	100.11	100.13	100.13	100.16	100.20	0.04
	SERVICES D'HEBERGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XII.</b>	<b>BIENS ET SERVICES DIVERS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.05</b>	<b>100.05</b>	<b>100.05</b>	<b>0.00</b>
	SOINS PERSONNELS	100.00	100.01	100.02	100.06	100.06	100.07	0.00
	EFFETS PERSONNELS N.D.A	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	100.02	0.00
	AUTRES SERVICES N.D.A	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>INDICE GENERAL</b>		<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>0.01</b>
<b>TAUX HEBDOMADAIRE (1)</b>		<b>-0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>-0.01</b>	<b>0.00</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	
<b>TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)</b>		<b>0.01</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>0.03</b>	<b>0.04</b>	
<b>TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)</b>					<b>0.01</b>			
<b>TAUX MOYEN MENSUEL (4)</b>					<b>0.01</b>			
<b>TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)</b>		<b>0.01</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>0.03</b>	<b>0.04</b>	
<b>TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)</b>								
<b>TAUX ANNUALISE (7)</b>		<b>0.16</b>	<b>0.32</b>	<b>0.11</b>	<b>0.14</b>	<b>0.23</b>	<b>0.30</b>	

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.

BANQUE CENTRALE DU CONGO



Direction Générale de la Politique Monétaire  
et des Opérations Bancaires  
Direction de la Recherche et des Statistiques

Indice hebdomadaire des prix de détail à Bukavu établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012)

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13					février-13		Variation (en %)
		Du 31/12/2012 au 06/01/2013	Du 07 au 13	Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
<b>I.</b>	<b>PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOLISEES</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>100.11</b>	<b>100.12</b>	<b>0.01</b>
	PRODUITS ALIMENTAIRES	100.03	100.04	100.06	100.07	100.08	100.11	100.12	0.01
	PAINS ET CEREALES	100.04	100.04	100.06	100.06	100.08	100.12	100.13	0.01
	VIANDES	100.08	100.11	100.16	100.16	100.20	100.28	100.28	0.00
	POISSONS	100.06	100.08	100.12	100.16	100.20	100.26	100.29	0.03
	LAIT, FROMAGE ET ŒUF	100.00	100.01	100.02	100.02	100.04	100.04	100.05	0.01
	HUILES ET GRAISSES	100.02	100.05	100.07	100.09	100.12	100.14	100.17	0.02
	FRUITS	100.05	100.07	100.10	100.13	100.16	100.21	100.24	0.03
	LEGUMES AUTRES QUE POMMES DE TERRE ET AUTRES TUBERCULE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	POMME DE TERRE, MANIOC, AUTRES TUBERCULES ET BANANES	99.97	100.00	100.00	100.02	100.03	100.00	100.02	0.02
	SUCRE	99.99	99.97	99.96	99.94	99.94	99.93	99.92	-0.02
	CONFITURE, MIEL, PATE CHOCOLATEE ET CONFISERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.01	100.01	0.00
	SEL, EPICES, SAUCES ET PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A.	99.98	99.97	99.96	99.95	99.95	99.94	99.93	-0.01
	BOISSONS NON ALCOLISEES	100.00	99.99	99.99	99.98	100.01	100.01	100.00	-0.01
	CAFE, THE, CACAO ET AUTRES VEGETAUX POUR TISANES	100.00	100.04	100.05	100.08	100.11	100.12	100.14	0.03
	AUTRES BOISSONS NON ALCOLISEES	100.00	99.98	99.97	99.95	99.97	99.97	99.96	-0.02
<b>II.</b>	<b>BOISSONS ALCOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS</b>	<b>100.01</b>	<b>100.00</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.03</b>	<b>0.02</b>
	BOISSONS ALCOLISEES	100.01	99.99	99.99	99.98	100.01	100.02	100.04	0.02
	TABACS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>III.</b>	<b>ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES</b>	<b>100.04</b>	<b>100.03</b>	<b>100.05</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>100.10</b>	<b>100.11</b>	<b>0.01</b>
	ARTICLES D'HABILLEMENT	100.04	100.04	100.06	100.07	100.08	100.12	100.13	0.01
	CHAUSSURES	100.04	100.01	100.01	99.99	100.02	100.06	100.04	-0.02
<b>IV.</b>	<b>LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES</b>	<b>100.00</b>	<b>100.02</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>0.02</b>
	LOYERS EFFECTIFS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS COURANTES DU LOGEMENT	100.00	100.03	100.05	100.08	100.10	100.10	100.13	0.03
	AUTRES SERVICES RELATIFS AU LOGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES	99.99	100.01	100.02	100.03	100.04	100.03	100.04	0.01
<b>V.</b>	<b>MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>0.01</b>
	MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT ET DE DECORATION, TAPIS ET	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.03	0.03
	ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES	100.00	100.01	100.02	100.03	100.04	100.04	100.05	0.01
	APPAREILS DE CHAUFFAGE ET DE CUISINE, REFRIGERATEURS, MAC	99.99	100.03	100.04	100.07	100.09	100.08	100.10	0.03
	VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILE DE CUISINE	100.02	100.04	100.06	100.07	100.09	100.11	100.13	0.02
	OUTILLAGE POUR LA MAISON ET LE JARDIN	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	BIENS ET SERVICES POUR L'ENTRETIEN COURANT DE L'HABITATION	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>VI.</b>	<b>SANTE</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.08</b>	<b>0.01</b>
	MEDICAMENTS ET AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES, APPARE	100.02	100.04	100.06	100.08	100.10	100.13	100.15	0.02
	SERVICES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX EXTRA-HOSPITALIERS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SERVICES DES HOPITAUX	100.03	100.03	100.04	100.05	100.06	100.08	100.09	0.01
<b>VII.</b>	<b>TRANSPORTS</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>0.00</b>
	ACHATS DE VEHICULE	99.98	99.98	99.97	99.97	99.98	99.96	99.96	0.00
	UTILISATION DES VEHICULE PERSONNELS	99.99	99.99	99.99	99.99	99.99	99.99	99.99	0.00
	SERVICES DE TRANSPORT	100.04	100.04	100.06	100.07	100.08	100.12	100.13	0.01
<b>VIII.</b>	<b>COMMUNICATIONS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>
	SERVICES POSTAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	TELEPHONE ET TELEGRAPHE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>IX.</b>	<b>LOISIR ET CULTURE</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>99.99</b>	<b>100.00</b>	<b>99.99</b>	<b>100.00</b>	<b>0.01</b>
	APPAREILS ET ACCESSOIRES Y COMPRISES REPARATIONS	99.97	99.97	99.96	99.95	99.95	99.93	99.93	0.00
	SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS	100.03	100.03	100.04	100.05	100.06	100.09	100.13	0.04
	PRESSE, LIBRAIRIE ET PAPETERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>X.</b>	<b>ENSEIGNEMENT</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>0.00</b>
	SERVICE D'ENSEIGNEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.02	100.02	100.02	0.00
	FOURNITURES SCOLAIRES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XI.</b>	<b>RESTAURANTS ET HOTELS</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>100.09</b>	<b>0.01</b>
	RESTAURANTS ET DEBITS DE BOISSONS	100.02	100.03	100.04	100.06	100.07	100.09	100.10	0.01
	SERVICES D'HEBERGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XII.</b>	<b>BIENS ET SERVICES DIVERS</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.10</b>	<b>100.10</b>	<b>0.00</b>
	SOINS PERSONNELS	100.05	100.03	100.04	100.04	100.05	100.10	100.10	-0.00
	EFFETS PERSONNELS N.D.A	100.00	100.04	100.07	100.10	100.13	100.13	100.16	0.03
	AUTRES SERVICES N.D.A	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	<b>INDICE GENERAL</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.09</b>	<b>100.09</b>	<b>0.01</b>
	<b>TAUX HEBDOMADAIRE (1)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>0.02</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	
	<b>TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.03</b>	<b>0.04</b>	<b>0.05</b>	<b>0.06</b>	<b>0.09</b>	<b>0.09</b>	
	<b>TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)</b>					<b>0.06</b>			
	<b>TAUX MOYEN MENSUEL (4)</b>					<b>0.04</b>			
	<b>TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.03</b>	<b>0.04</b>	<b>0.05</b>	<b>0.06</b>	<b>0.09</b>	<b>0.09</b>	
	<b>TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)</b>								
	<b>TAUX ANNUALISE (7)</b>	<b>1.09</b>	<b>0.71</b>	<b>0.71</b>	<b>0.64</b>	<b>0.67</b>	<b>0.74</b>	<b>0.71</b>	

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.

BANQUE CENTRALE DU CONGO



Direction Générale de la Politique Monétaire  
et des Opérations Bancaires  
Direction de la Recherche et des Statistiques

Indice hebdomadaire des prix de détail à Kisangani établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012)

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13					février-13		Variation (en %)
		Du 31/12/2012 au 06/01/2013	Du 07 au 13	Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
I.	<b>PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES</b>	<b>100.01</b>	<b>100.03</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>100.10</b>	<b>100.12</b>	<b>100.13</b>	<b>0.02</b>
	PRODUITS ALIMENTAIRES	100.01	100.03	100.05	100.07	100.10	100.12	100.13	0.02
	PAINS ET CEREALES	100.03	100.02	100.03	100.02	100.02	100.01	100.02	0.01
	VIANDES	100.00	100.02	100.02	100.05	100.07	100.09	100.09	0.01
	POISSONS	100.02	100.06	100.08	100.07	100.08	100.12	100.15	0.03
	LAIT, FROMAGE ET ŒUF	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	HUILES ET GRAISSES	100.00	100.00	100.01	100.02	100.02	100.03	100.03	0.00
	FRUITS	99.98	99.98	99.97	99.96	99.95	99.95	99.94	-0.01
	LEGUMES AUTRES QUE POMMES DE TERRE ET AUTRES TUBERCULES	100.00	100.04	100.05	100.13	100.18	100.22	100.25	0.02
	POMME DE TERRE, MANIOC, AUTRES TUBERCULES ET BANANES	100.05	100.05	100.08	100.11	100.14	100.15	100.17	0.03
	SUCRE	100.00	100.03	100.05	100.11	100.15	100.18	100.20	0.02
	CONFITURE, MIEL, PATE CHOCOLATEE ET CONFISERIE	100.00	100.00	100.01	100.02	100.02	100.03	100.03	0.00
	SEL, EPICES, SAUCES ET PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A.	100.03	100.04	100.06	100.11	100.14	100.16	100.18	0.02
	BOISSONS NON ALCOOLISEES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	CAFE, THE, CACAO ET AUTRES VEGETAUX POUR TISANES	100.00	100.00	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	AUTRES BOISSONS NON ALCOLLISEES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
II.	<b>BOISSONS ALCOOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS</b>	<b>100.03</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>0.01</b>
	BOISSONS ALCOOLISEES	100.04	100.03	100.04	100.05	100.05	100.04	100.06	0.01
	TABACS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
III.	<b>ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES</b>	<b>100.05</b>	<b>100.05</b>	<b>100.08</b>	<b>100.11</b>	<b>100.14</b>	<b>100.14</b>	<b>100.17</b>	<b>0.03</b>
	ARTICLES D'HABILLEMENT	100.05	100.06	100.09	100.13	100.16	100.17	100.20	0.03
	CHAUSSURES	100.03	100.02	100.03	100.02	100.03	100.01	100.02	0.01
IV.	<b>LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES</b>	<b>99.99</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>0.01</b>
	LOYERS EFFECTIFS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS COURANTES DU LOGEMENT	99.98	100.03	100.05	100.05	100.05	100.11	100.13	0.02
	AUTRES SERVICES RELATIFS AU LOGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.02	100.02	100.03	100.04	100.06	100.06	100.07	0.01
V.	<b>MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER</b>	<b>100.00</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>0.01</b>
	MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT ET DE DECORATION, TAPIS ET	100.00	100.02	100.03	100.07	100.09	100.11	100.12	0.01
	ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	APPAREILS DE CHAUFFAGE ET DE CUISINE, REFRIGERATEURS, MACH-	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILE DE CUISINE	100.00	100.04	100.06	100.06	100.08	100.12	100.14	0.02
	OUTILLAGE POUR LA MAISON ET LE JARDIN	99.98	99.98	99.97	99.95	99.94	99.94	99.93	-0.01
	BIENS ET SERVICES POUR L'ENTRETIEN COURANT DE L'HABITATION	100.01	100.02	100.02	100.04	100.06	100.07	100.08	0.01
VI.	<b>SANTE</b>	<b>100.00</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>0.02</b>
	MEDICAMENTS ET AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES, APPAREIL	100.00	100.06	100.09	100.06	100.06	100.12	100.15	0.03
	SERVICES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX EXTRA-HOSPITALIERS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SERVICES DES HOPITAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
VII.	<b>TRANSPORTS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>0.00</b>
	ACHATS DE VEHICULE	100.00	100.00	100.01	100.02	100.02	100.03	100.03	0.00
	UTILISATION DES VEHICULE PERSONNELS	100.00	100.00	100.01	100.02	100.02	100.03	100.03	0.00
	SERVICES DE TRANSPORT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
VIII.	<b>COMMUNICATIONS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>0.00</b>
	SERVICES POSTAUX	99.97	99.97	99.95	99.93	99.91	99.91	99.91	0.00
	TELEPHONE ET TELEGRAPHE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
IX.	<b>LOISIR ET CULTURE</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>0.01</b>
	APPAREILS ET ACCESSOIRES Y COMPRISES REPARATIONS	100.00	100.02	100.03	100.07	100.10	100.12	100.13	0.01
	SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS	100.06	100.06	100.09	100.12	100.16	100.16	100.19	0.03
	PRESSE, LIBRAIRIE ET PAPETERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
X.	<b>ENSEIGNEMENT</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>0.00</b>
	SERVICE D'ENSEIGNEMENT	100.00	100.00	100.01	100.02	100.02	100.03	100.03	0.00
	FOURNITURES SCOLAIRES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	-0.00
XI.	<b>RESTAURANTS ET HOTELS</b>	<b>100.04</b>	<b>100.02</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>0.01</b>
	RESTAURANTS ET DEBITS DE BOISSONS	100.04	100.02	100.04	100.04	100.04	100.03	100.04	0.01
	SERVICES D'HEBERGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
XII.	<b>BIENS ET SERVICES DIVERS</b>	<b>100.03</b>	<b>100.07</b>	<b>100.11</b>	<b>100.11</b>	<b>100.13</b>	<b>100.17</b>	<b>100.21</b>	<b>0.04</b>
	SOINS PERSONNELS	100.04	100.09	100.13	100.13	100.16	100.21	100.26	0.05
	EFFETS PERSONNELS N.D.A	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	AUTRES SERVICES N.D.A	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	<b>INDICE GENERAL</b>	<b>100.01</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>100.09</b>	<b>100.11</b>	<b>0.01</b>
	<b>TAUX HEBDOMADAIRE (1)</b>	<b>0.01</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.02</b>	<b>0.02</b>	<b>0.017</b>	<b>0.015</b>	
	<b>TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)</b>	<b>0.01</b>	<b>0.03</b>	<b>0.04</b>	<b>0.06</b>	<b>0.08</b>	<b>0.092</b>	<b>0.107</b>	
	<b>TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)</b>					<b>0.08</b>			
	<b>TAUX MOYEN MENSUEL (4)</b>					<b>0.04</b>			
	<b>TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)</b>	<b>0.01</b>	<b>0.03</b>	<b>0.04</b>	<b>0.06</b>	<b>0.08</b>	<b>0.092</b>	<b>0.107</b>	
	<b>TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)</b>								
	<b>TAUX ANNUALISE (7)</b>	<b>0.62</b>	<b>0.70</b>	<b>0.71</b>	<b>0.76</b>	<b>0.79</b>	<b>0.804</b>	<b>0.799</b>	

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.

**BANQUE CENTRALE DU CONGO**


**Direction Générale de la Politique Monétaire  
et des Opérations Bancaires  
Direction de la Recherche et des Statistiques**

**Indice hebdomadaire des prix de détail dans la ville de Bandundu établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012)**

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13			février-13		Variation (en %)
		Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
<b>I.</b>	<b>PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES</b>	<b>100.08</b>	<b>100.09</b>	<b>100.11</b>	<b>100.14</b>	<b>100.17</b>	<b>0.03</b>
	PRODUITS ALIMENTAIRES	100.09	100.09	100.11	100.14	100.17	0.03
	PAINS ET CEREALES	100.11	100.11	100.13	100.17	100.20	0.04
	VIANDES	99.94	99.92	99.90	99.88	99.86	-0.02
	POISSONS	100.16	100.18	100.21	100.27	100.33	0.06
	LAIT, FROMAGE ET ŒUF	99.97	99.95	99.94	99.93	99.92	-0.01
	HUILES ET GRAISSES	100.06	100.08	100.10	100.12	100.14	0.02
	FRUITS	100.09	100.09	100.10	100.13	100.16	0.03
	LEGUMES AUTRES QUE POMMES DE TERRE ET AUTRES TUBERCULE	100.08	100.11	100.13	100.16	100.19	0.03
	POMME DE TERRE, MANIOC, AUTRES TUBERCULES ET BANANES	100.12	100.12	100.14	100.18	100.22	0.04
	SUCRE	99.88	99.85	99.81	99.77	99.73	-0.04
	CONFITURE, MIEL, PATE CHOCOLATEE ET CONFISERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	SEL, EPICES, SAUCES ET PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A.	99.98	99.98	99.97	99.97	99.96	-0.00
	BOISSONS NON ALCOOLISEES	99.99	99.98	99.98	99.98	99.97	-0.00
	CAFE, THE, CACAO ET AUTRES VEGETAUX POUR TISANES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	AUTRES BOISSONS NON ALCOOLISEES	99.99	99.98	99.97	99.97	99.96	-0.00
<b>II.</b>	<b>BOISSONS ALCOOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS</b>	<b>100.10</b>	<b>100.12</b>	<b>100.15</b>	<b>100.19</b>	<b>100.22</b>	<b>0.04</b>
	BOISSONS ALCOOLISEES	100.11	100.13	100.16	100.19	100.23	0.04
	TABACS	100.08	100.11	100.14	100.17	100.19	0.03
<b>III.</b>	<b>ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES</b>	<b>100.09</b>	<b>100.10</b>	<b>100.12</b>	<b>100.15</b>	<b>100.18</b>	<b>0.03</b>
	ARTICLES D'HABILLEMENT	100.11	100.14	100.17	100.21	100.24	0.04
	CHAUSSURES	100.00	99.98	99.97	99.97	99.97	0.00
<b>IV.</b>	<b>LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>0.01</b>
	LOYERS EFFECTIFS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS COURANTES DU LOGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	AUTRES SERVICES RELATIFS AU LOGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.11	100.13	100.16	100.20	100.24	0.04
<b>V.</b>	<b>MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>0.00</b>
	MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT ET DE DECORATION, TAPIS ET	100.05	100.06	100.07	100.08	100.10	0.02
	ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	APPAREILS DE CHAUFFAGE ET DE CUISINE, REFRIGERATEURS, MACH	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	VERRERIE, VAISSELLE ET USTENSILE DE CUISINE	100.03	100.01	100.01	100.02	100.03	0.01
	OUTILLAGE POUR LA MAISON ET LE JARDIN	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	BIENS ET SERVICES POUR L'ENTRETIEN COURANT DE L'HABITATION	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>VI.</b>	<b>SANTE</b>	<b>99.97</b>	<b>99.96</b>	<b>99.95</b>	<b>99.94</b>	<b>99.95</b>	<b>0.00</b>
	MEDICAMENTS ET AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES, APPAREIL	99.98	99.97	99.96	99.96	99.95	-0.01
	SERVICES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX EXTRA-HOSPITALIERS	99.94	99.94	99.93	99.91	99.93	0.02
	SERVICES DES HOPITAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>VII.</b>	<b>TRANSPORTS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>0.00</b>
	ACHATS DE VEHICULE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	UTILISATION DES VEHICULE PERSONNELS	99.99	100.00	100.00	99.99	99.99	-0.00
	SERVICES DE TRANSPORT	100.03	100.04	100.06	100.07	100.08	0.01
<b>VIII.</b>	<b>COMMUNICATIONS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>
	SERVICES POSTAUX	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	TELEPHONE ET TELEGRAPHE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>IX.</b>	<b>LOISIR ET CULTURE</b>	<b>100.00</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>-0.00</b>
	APPAREILS ET ACCESSOIRES Y COMPRISES REPARATIONS	99.98	99.98	99.97	99.96	99.96	-0.01
	SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	PRESSE, LIBRAIRIE ET PAPETERIE	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>X.</b>	<b>ENSEIGNEMENT</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>100.00</b>	<b>0.00</b>
	SERVICE D'ENSEIGNEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	FOURNITURES SCOLAIRES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XI.</b>	<b>RESTAURANTS ET HOTELS</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.98</b>	<b>99.98</b>	<b>99.98</b>	<b>-0.00</b>
	RESTAURANTS ET DEBITS DE BOISSONS	99.99	99.99	99.98	99.98	99.97	-0.00
	SERVICES D'HEBERGEMENT	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>XII.</b>	<b>BIENS ET SERVICES DIVERS</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>99.99</b>	<b>-0.00</b>
	SOINS PERSONNELS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	EFFETS PERSONNELS N.D.A	99.97	99.95	99.94	99.93	99.92	-0.01
	AUTRES SERVICES N.D.A	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	<b>INDICE GENERAL</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>100.10</b>	<b>0.02</b>
	<b>TAUX HEBDOMADAIRE (1)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>0.017</b>	<b>0.018</b>	
	<b>TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)</b>	<b>0.05</b>	<b>0.06</b>	<b>0.07</b>	<b>0.086</b>	<b>0.104</b>	
	<b>TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)</b>			<b>0.07</b>			
	<b>TAUX MOYEN MENSUEL (4)</b>			<b>0.05</b>			
	<b>TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)</b>	<b>0.05</b>	<b>0.06</b>	<b>0.07</b>	<b>0.086</b>	<b>0.104</b>	
	<b>TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)</b>						
	<b>TAUX ANNUALISE (7)</b>	<b>0.88</b>	<b>0.74</b>	<b>0.71</b>	<b>0.745</b>	<b>0.772</b>	

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.

**BANQUE CENTRALE DU CONGO**


**Direction Générale de la Politique Monétaire  
et des Opérations Bancaires**  
Direction de la Recherche et des Statistiques

Indice hebdomadaire des prix de détail à couverture nationale\* établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012)

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13			février-13		Variation (en %)
		Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
<b>I.</b>	<b>PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>100.11</b>	<b>100.14</b>	<b>0.02</b>
	PRODUITS ALIMENTAIRES	100.06	100.08	100.09	100.12	100.14	0.02
	PAINS ET CEREALES	100.07	100.07	100.08	100.10	100.13	0.03
	VIANDES	100.06	100.07	100.09	100.11	100.12	0.01
	POISSONS	100.09	100.11	100.13	100.17	100.20	0.03
	LAIT, FROMAGE ET ŒUF	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	HUILES ET GRAISSES	100.03	100.05	100.06	100.07	100.08	0.01
	FRUITS	100.03	100.04	100.04	100.05	100.06	0.01
	LEGUMES AUTRES QUE POMMES DE TERRE ET AUTRES TUBERCULE	100.05	100.09	100.11	100.14	100.16	0.02
	POMME DE TERRE, MANIOC, AUTRES TUBERCULES ET BANANES	100.07	100.07	100.09	100.09	100.12	0.02
	SUCRE	100.03	100.05	100.06	100.07	100.07	0.00
	CONFITURE, MIEL, PATE CHOCOLATEE ET CONFISERIE	100.01	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	SEL, EPICES, SAUCES ET PRODUITS ALIMENTAIRES N.C.A.	100.04	100.05	100.06	100.07	100.08	0.01
	BOISSONS NON ALCOOLISEES	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	CAFE, THE, CACAO ET AUTRES VEGETAUX POUR TISANES	100.01	100.02	100.02	100.03	100.03	0.01
	AUTRES BOISSONS NON ALCOOLISEES	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
<b>II.</b>	<b>BOISSONS ALCOOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS</b>	<b>100.06</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.08</b>	<b>100.14</b>	<b>0.06</b>
	BOISSONS ALCOOLISEES	100.07	100.07	100.08	100.09	100.17	0.08
	TABACS	100.02	100.02	100.03	100.04	100.04	0.01
<b>III.</b>	<b>ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>100.10</b>	<b>0.01</b>
	ARTICLES D'HABILLEMENT	100.06	100.07	100.08	100.10	100.12	0.01
	CHAUSSURES	100.02	100.01	100.01	100.02	100.02	0.00
<b>IV.</b>	<b>LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>0.01</b>
	LOYERS EFFECTIFS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	0.00
	ENTRETIEN ET REPARATIONS COURANTES DU LOGEMENT	100.02	100.03	100.04	100.06	100.08	0.01
	AUTRES SERVICES RELATIFS AU LOGEMENT	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	ELECTRICITE, GAZ ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.06	100.08	100.10	100.11	100.13	0.02
<b>V.</b>	<b>MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>0.01</b>
	MEUBLES, ARTICLES D'AMEUBLEMENT ET DE DECORATION, TAPIS ET	100.03	100.05	100.06	100.08	100.09	0.01
	ARTICLES DE MENAGE EN TEXTILES	100.02	100.03	100.03	100.03	100.04	0.01
	APPAREILS DE CHAUFFAGE ET DE CUISINE, REFRIGERATEURS, MACH	100.02	100.02	100.02	100.03	100.03	0.01
	VERRERIE, VAISSELLE ET Ustensile DE CUISINE	100.01	99.99	100.00	100.00	100.01	0.01
	OUTILLAGE POUR LA MAISON ET LE JARDIN	99.99	99.99	99.98	99.98	99.98	-0.00
	BIENS ET SERVICES POUR L'ENTRETIEN COURANT DE L'HABITATION	100.02	100.04	100.04	100.05	100.05	0.01
<b>VI.</b>	<b>SANTE</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>0.01</b>
	MEDICAMENTS ET AUTRES PRODUITS PHARMACEUTIQUES, APPAREIL	100.05	100.06	100.07	100.09	100.11	0.02
	SERVICES MEDICAUX ET PARAMEDICAUX EXTRA-HOSPITALIERS	100.00	100.00	100.00	100.00	100.01	0.01
	SERVICES DES HOPITAUX	100.01	100.02	100.01	100.02	100.02	0.00
<b>VII.</b>	<b>TRANSPORTS</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>0.01</b>
	ACHATS DE VEHICULE	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	UTILISATION DES VEHICULE PERSONNELS	100.01	100.03	100.04	100.06	100.08	0.02
	SERVICES DE TRANSPORT	100.03	100.04	100.04	100.05	100.06	0.01
<b>VIII.</b>	<b>COMMUNICATIONS</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>0.00</b>
	SERVICES POSTAUX	99.99	99.99	99.98	99.98	99.98	0.00
	TELEPHONE ET TELEGRAPHE	100.01	100.01	100.01	100.01	100.02	0.01
<b>IX.</b>	<b>LOISIR ET CULTURE</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.03</b>	<b>100.04</b>	<b>0.01</b>
	APPAREILS ET ACCESSOIRES Y COMPRISES REPARATIONS	100.01	100.02	100.02	100.03	100.03	0.00
	SERVICES RECREATIFS ET CULTURELS	100.06	100.06	100.08	100.09	100.12	0.03
	PRESSE, LIBRAIRIE ET PAPETERIE	100.01	100.01	100.01	100.02	100.02	0.00
<b>X.</b>	<b>ENSEIGNEMENT</b>	<b>100.00</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>100.01</b>	<b>0.00</b>
	SERVICE D'ENSEIGNEMENT	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	FOURNITURES SCOLAIRES	100.01	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
<b>XI.</b>	<b>RESTAURANTS ET HOTELS</b>	<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.06</b>	<b>100.08</b>	<b>100.10</b>	<b>0.02</b>
	RESTAURANTS ET DEBITS DE BOISSONS	100.05	100.06	100.07	100.09	100.11	0.02
	SERVICES D'HEBERGEMENT	100.01	100.02	100.02	100.02	100.02	0.00
<b>XII.</b>	<b>BIENS ET SERVICES DIVERS</b>	<b>100.04</b>	<b>100.04</b>	<b>100.05</b>	<b>100.07</b>	<b>100.08</b>	<b>0.01</b>
	SOINS PERSONNELS	100.04	100.04	100.06	100.08	100.09	0.01
	EFFETS PERSONNELS N.D.A	100.03	100.04	100.05	100.05	100.06	0.01
	AUTRES SERVICES N.D.A	100.01	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
	<b>INDICE GENERAL</b>	<b>100.04</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.09</b>	<b>100.10</b>	<b>0.02</b>
	<b>TAUX HEBDOMADAIRE (1)</b>	<b>0.02</b>	<b>0.01</b>	<b>0.01</b>	<b>0.019</b>	<b>0.017</b>	
	<b>TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)</b>	<b>0.04</b>	<b>0.06</b>	<b>0.07</b>	<b>0.019</b>	<b>0.036</b>	
	<b>TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)</b>			<b>0.07</b>			
	<b>TAUX MOYEN MENSUEL (4)</b>			<b>0.04</b>			
	<b>TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)</b>	<b>0.04</b>	<b>0.06</b>	<b>0.07</b>	<b>0.086</b>	<b>0.103</b>	
	<b>TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)</b>						
	<b>TAUX ANNUALISE (7)</b>	<b>0.76</b>	<b>0.73</b>	<b>0.71</b>	<b>0.751</b>	<b>0.771</b>	

\* Cet indice prend en compte les données des prix en provenance des provinces du BANDUNDU, KATANGA, NORD-KIVU, SUD-KIVU et ORIENTALE.

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.



# BANQUE CENTRALE DU CONGO



## Direction Générale de la Politique Monétaire et des Opérations Bancaires

### Direction de la Recherche et des Statistiques

Indice hebdomadaire des prix sous - jacent établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012 )

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13			février-13		Variation (en %)
		Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
I	PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES	100.02	100.02	100.03	100.03	100.03	0.00
II	BOISSONS ALCOOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS	100.07	100.09	100.09	100.12	100.43	0.30
III	ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES	100.07	100.07	100.07	100.13	100.13	0.00
IV	LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.09	100.13	100.14	100.15	100.20	0.04
V	MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER	100.05	100.06	100.06	100.08	100.09	0.02
VI	SANTE	100.05	100.08	100.09	100.10	100.12	0.03
VII	TRANSPORTS	100.10	100.14	100.15	100.17	100.21	0.04
VIII	COMMUNICATIONS	100.04	100.07	100.08	100.08	100.11	0.03
IX	LOISIR ET CULTURE	100.05	100.05	100.05	100.08	100.10	0.02
X	ENSEIGNEMENT	100.03	100.03	100.03	100.04	100.05	0.00
XI	RESTAURANTS ET HOTELS	100.10	100.13	100.13	100.17	100.23	0.05
XII	BIENS ET SERVICES DIVERS	100.05	100.07	100.07	100.09	100.10	0.01
<b>INDICE GENERAL AJUSTE</b>		<b>100.05</b>	<b>100.06</b>	<b>100.07</b>	<b>100.08</b>	<b>100.10</b>	<b>0.02</b>
TAUX HEBDOMADAIRE (1)		0.02	0.01	0.01	0.01	0.02	
TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)		0.05	0.06	0.07	0.08	0.10	
TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)				0.07			
TAUX MOYEN MENSUEL (4)				0.04			
TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)		0.05	0.06	0.07	0.08	0.10	
TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL (6)		1.00	0.96	0.97	0.96	0.97	
TAUX ANNUALISE (7)		0.80	0.80	0.71	0.71	0.76	

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.

# BANQUE CENTRALE DU CONGO



## Direction Générale de la Politique Monétaire et des Opérations Bancaires Direction de la Recherche et des Statistiques

Indice hebdomadaire des prix sous-jacent à couverture nationale\* établi par la Banque Centrale du Congo  
(base 100 = décembre 2012)

N° Fx.	LIBELLES	janvier-13			janvier-13		Variation (en %)
		Du 14 au 20	Du 21 au 27	Du 28/01 au 03/02	Du 04 au 10	Du 11 au 17	
I.	PRODUITS ALIMENTAIRES ET BOISSONS NON ALCOOLISEES	100.02	100.00	100.00	100.00	100.01	0.01
II.	BOISSONS ALCOOLISEES, TABACS ET STUPEFIANTS	100.06	100.06	100.07	100.08	100.14	0.06
III.	ARTICLES D'HABILLEMENT ET CHAUSSURES	100.05	100.06	100.07	100.09	100.10	0.01
IV.	LOGEMENT, EAU, GAZ, ELECTRICITE ET AUTRES COMBUSTIBLES	100.02	100.04	100.04	100.06	100.07	0.01
V.	MEUBLES, ARTICLES DE MENAGE ET ENTRETIEN COURANT DU FOYER	100.02	100.02	100.03	100.03	100.04	0.01
VI.	SANTE	100.03	100.03	100.04	100.05	100.06	0.01
VII.	TRANSPORTS	100.02	100.03	100.04	100.06	100.08	0.02
VIII.	COMMUNICATIONS	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
IX.	LOISIR ET CULTURE	100.02	100.02	100.03	100.03	100.04	0.01
X.	ENSEIGNEMENT	100.00	100.01	100.01	100.01	100.01	0.00
XI.	RESTAURANTS ET HOTELS	100.05	100.06	100.06	100.08	100.10	0.02
XII.	BIENS ET SERVICES DIVERS	100.04	100.04	100.05	100.07	100.08	0.01
	<b>INDICE GENERAL</b>	<b>100.03</b>	<b>100.02</b>	<b>100.02</b>	<b>100.03</b>	<b>100.05</b>	<b>0.01</b>
	TAUX HEBDOMADAIRE (1)	0.01	0.00	0.00	0.01	0.01	
	TAUX HEBDO. CUMULE DU MOIS (2)	0.03	0.02	0.02	0.03	0.05	
	TAUX MENSUEL FIN PERIODE (3)			0.02			
	TAUX MOYEN MENSUEL (4)			0.02			
	TAUX CUMULE DE L'ANNEE (5)	0.03	0.02	0.02	0.03	0.05	
	TAUX EN GLISSEMENT ANNUEL(6)						
	TAUX ANNUALISE (7)	0.45	0.28	0.25	0.29	0.34	

\* Cet indice prend en compte les données des prix en provenance des provinces du BANDUNDU, KATANGA, NORD-KIVU, SUD-KIVU et ORIENTALE.

(1) Calculé par rapport à la semaine précédente

(2) Calculé par rapport à la dernière semaine du mois précédent

(3) Calculé par rapport au mois précédent

(4) Calculé en termes de variation de l'indice général moyen du mois en cours par rapport à celui du mois précédent

(5) Calculé par rapport à la dernière semaine de décembre 2012

(6) Calculé par rapport à la semaine correspondante de l'année 2012

(7) Projection à fin décembre 2013 du cumul annuel d'inflation observé au 17 février 2013; cette semaine étant la 7<sup>ème</sup> de l'année.